Разъединитель
типа ONIII 123, 245
на класс напряжения
110, 220 кВ
Разъединитель типа ONIII 123, 245 кВ
1
Технические каталоги
Группы компаний «ЭнТерра»

левой шины (3), правой шины (4) и центрального
контакта (размыкаемого) (5).
4. Условное обозначение
Примеры записи обозначения разъединителей
ONIII:
ONIII – 123/1600/III - Р - U2/2NS080/1NS080 УХЛ
1 – трехполюсный воздушный разъединитель на-
ружной установки типа ONIII на номинальное ра-
бочее напряжение 110 кВ, номинальный ток разъ-
единителя 1600 А, с фарфоровыми изоляторами
типа С4-550 с длиной пути утечки 25 мм/кВ, с па-
раллельной установкой полюсов, с двумя заземли-
телями, с электродвигательными приводами типа
NS080 – два привода для заземлителей, один – для
главных ножей, климатического исполнения УХЛ и
категории размещения 1 по ГОСТ 15150.
Рис. 5 Приводная система.
Рис. 6 Привод полюса разъединителя.
Рис. 7 Соединение полюсов.
Рис. 8  Контактный нож.
ONIII – 245/2500/II - Р – UL/1NR-5/1NS080 УХЛ 1 –
трехполюсный воздушный разъединитель наруж-
ной установки типа ONIII на номинальное рабочее
напряжение 220 кВ, номинальный ток разъедини-
теля 2500 А,  с полимерными изоляторами ISI-BUL
с длиной пути утечки 31 мм/кВ, с параллельной
установкой полюсов, с одним заземляющим но-
жом, установленным слева, с одним ручным при-
водом для заземляющих ножей типа NR080 и од-
ним электродвигательным приводом для главных
ножей типа NS080, климатического исполнения
УХЛ и категории размещения 1 по ГОСТ 15150.
ONIII – Х / Х / Х – Х – Х / Х / Х   Х  Х
Разъединитель типа ONIII
Номинальное рабочее напряжение (по МЭК), кВ
Номинальный ток, А
Степень загрязнения изоляции по ГОСТ 9920
Конструктивное исполнение:
Р – параллельная установка полюсов
К – килевая (последовательная) установка полюсов
Вариант исполнения заземлителей:
UL – один заземлитель с левой стороны;
UP – один заземлитель с правой стороны;
U2 – два заземлителя.
Кол-во и тип приводов заземлителей
Кол-во и тип привода главных ножей
Климатическое исполнение
и категория размещения
по ГОСТ 15150
Разъединитель типа ONIII 123, 245 кВ
98
Группа компаний «ЭнТерра»
6. Приводы разъединителей
1. Ведущий вал с рычагом ручного действия.
2. Корпус.
3. Приводной механизм.
4. Нагреватель.
5. Клеммный ряд.
6. Кнопка освобождения блокирующего электромагнита.
7. Блок-контакты.
8. Рычаг, освобождающий механическую блоки-
    ровку (опция – вместо блокирующего электро-
   магнита).